

**Protokół z posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
z dnia 18 września 2018r.**

Posiedzenie otworzył o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Jarosław Bytniewski, który powitał przybyłych członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Jarosław Bytniewski

Donata Michałowska

Tomasz Maćkowiak

oraz

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy

Jolanta Litka – Skarbnik Gminy

Agnieszka Pakulska – Schoen – Kierownik Referatu infrastruktury komunalnej i inwestycji

Marietta Śliwa – Dyrektor Szkoły Podstawowej Bonum Futurum

Dorota Wasiak – Członek Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi w Ziminie

Karolina Andrzejak – Członek Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi w Ziminie

Porządek posiedzenia:

1. Działalność "BONUM FUTURUM" Niepublicznej Dwujęzycznej Szkoły Podstawowej w Tulcach.
2. Działalność Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi w Ziminie.
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

Ad.1

Dyrektor Szkoły Podstawowej Bonum Futurum Pani Marietta Śliwa poinformowała radnych, że szkoła podstawowa Bonum Futurum została rozbudowana, przybyły 3 sale lekcyjne, które są aktualnie wyposażane w niezbędne pomoce dydaktyczne. Zatrudniono dodatkowych nauczycieli.

W szkole uczy się 135 uczniów, klasy są pojedyncze, jedynie klasa III jest rocznikiem podwójnym. Każdy oddział ma swoją klasę. Starsi uczniowie korzystają z nowej pracowni komputerowej, młodsze klasy korzystają z laptopów transportowanych na specjalnych wózkach ładujących.

Radny Bytniewski spytał jak wyglądają zajęcia na zewnątrz szkoły, zajęcia sportowe?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że uczniowie korzystają z boiska znajdującego się w pobliżu szkoły. Sala gimnastyczna ma aktualnie 1/3 docelowej wielkości.

Radny Bytniewski poprosił o przedstawienie informacji na temat zatrudnionej w szkole kadry pracowniczej.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że ogółem zatrudnionych jest 40 osób; 5 osób z obsługi i 35 nauczycieli. Mimo sporych trudności, udało się skompletować kadrę nauczycielską, najtrudniej było znaleźć nauczycieli chemii i fizyki.

Pani Sekretarz spytała, jakie stopnie awansu mają nauczyciele?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że kadra jest zróżnicowana, od osób bardzo młodych po osoby na emeryturze, od stażystów po nauczycieli dyplomowanych. Po raz pierwszy w tym roku szkoła organizowała egzamin na stopień nauczyciela mianowanego.

Radna Donata Michałowska spytała, czy zmieniły się godziny pracy placówki?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że szkoła pracuje w tych samych godzinach czyli lekcje zaczynają się o godz. 8.30, siódma lekcja kończy się o 15.20. Ósme klasy często mają 8 lekcji. Dzieci opuszczają szkołę najczęściej ok. 16.15, po zajęciach dodatkowych. Świetlica szkolna funkcjonuje w godzinach 7:00 do 8:30 oraz 14:30 do 17:00.

Pani Sekretarz spytała, jaki procent uczniów stanowią dzieci z terenu Gminy?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że zdecydowaną większość stanowią dzieci spoza gminy Kleszczewo, głównie z gminy Kórnik.

Przewodniczący Bytniewski spytał, czy w szkole jest kuchnia i posiłki przygotowywane są na miejscu czy zamawiany jest catering?

W szkole jest kuchnia w której przygotowywane są posiłki zarówno dla uczniów szkoły jak również dla dzieci z przedszkola Bajkowa Kraina.

Pani Sekretarz spytała ile dzieci z przedszkola Bajkowa Kraina podejmuje naukę w szkole Bonum Futurum?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie jest to duża grupa. O przyjęciu do szkoły podstawowej decydują zdane testy w procesie rekrutacji. Wybierani są najlepsi uczniowie oraz dzieci, które potrzebują pomocy. W szkole utworzona jest specjalna klasa – dwuosobowa- dla dzieci z dużym autyzmem, prowadzona jest edukacja włączająca. Pani Dyrektor zachęca wszystkie szkoły do zakładania takich klas, niesie to korzyści dla każdej ze stron.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Bytniewski podziękował Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej za przedstawione sprawozdanie.

Ad. 2

Działalność Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi przedstawiły Panie Dorota Wasiak i Karolina Andrzejak.

Stowarzyszenie liczy obecnie 70 członków. Zarząd Stowarzyszenia składa się z pięciu osób działających społecznie.

Głównym zadaniem Stowarzyszenia wynikającym ze Statutu jest prowadzenie placówki oświatowej pod nazwą Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi w Ziminie.

Obecnie szkoła posiada dwa oddziały przedszkolne – łącznie 35 dzieci, oraz 8 oddziałów klas I-VIII w których uczy się 82 dzieci.

Kadra to: 22 nauczycieli, 5 osób obsługi oraz Dyrektor. Obecnie zajęcia odbywają się w godzinach od 7.30-14.25.

Budynek szkoły składa się między innymi z 8 sal lekcyjnych, dwóch sal przedszkolnych, stołówki, rozbudowy wymaga zbyt mała sala gimnastyczna. Do dyspozycji uczniów są w okolicy szkoły boiska do piłki nożnej oraz koszykówki. Remontu wymaga droga dojazdowa do szkoły oraz plac zabaw.

W roku 2017/2018 została przeprowadzona przez Gminę termomodernizacja budynku, nowa elewacja, naprawiony dach, wymienione okna i drzwi oraz założona instalacja solarna do ogrzewania wody użytkowej.

Oprócz zajęć edukacyjnych uczniowie korzystają z dodatkowych ofert organizowanych przez szkołę m.in.:

- bezpłatne zajęcia Małego Inżyniera z Politechniki Poznańskiej klasy I-VIII,
- bezpłatne koncerty Pro sifoniki,
- uczniowie edukacji wczesnoszkolnej uczą się kodowania pracując z robotami,
- od roku szkolnego 2015/2016 uruchomiona została świetlica szkolna, z której obecnie korzysta 50 dzieci
- w szkole działają kółka zainteresowań: humanistyczne, matematyczne, j. angielskiego, SKS, taneczne,
- w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniowie z opiniami i orzeczeniami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej korzystają z następujących zajęć: rewalidacja, zajęcia korekcyjno kompensacyjne, logopedia, gimnastyka korekcyjna, integracja sensoryczna.

Szkoła podejmuje działania związane ze społecznością lokalną, organizowany jest festyn rodzinny dla dzieci, rodziców i nauczycieli.

Wyposażenie szkoły:

- sale lekcyjne posiadają tablice multimedialne,
- nauczyciele korzystają z osobistych laptopów w salach lekcyjnych,
- pracownia komputerowa – 15 stanowisk – szkoła bierze udział w projekcie MEN ogólnopolska sieć edukacyjna w ramach którego ma otrzymać dostęp do szerokopasmowego internetu,
- pracownia przyrodniczo-matematyczna – wyposażona ostatnio w środki dydaktyczne o wartości 8.000,00 zł,
- pracownia sensoryczna.

Przewodniczący Bytniewski spytał, czy do szkoły uczęszczają dzieci z zaleceniami edukacji indywidualnej, ile jest takich dzieci?

Pani Wasiak odpowiedziała, że 30 dzieci korzysta z pomocy.

Pani Sekretarz spytała, czy tablice multimedialne były zakupione wyłącznie ze środków własnych szkoły?

Pani Wasiak odpowiedziała, że tablice były częściowo dofinansowane przez gminę.

Radny Maćkowiak spytał ilu uczniów spoza gminy uczęszcza do szkoły?

Pani Wasiak odpowiedziała, że jest kilkoro takich uczniów, głównie osoby z orzeczeniami.

Radny Bytniewski spytał, czy po reformie oświaty zmieniła się ilość uczniów?

Pani Wasiak odpowiedział, że wzrosła o ok 20 liczba uczniów, utworzone są klasy 7 i 8.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Bytniewski podziękował Paniom ze Szkoły w Ziminie za przedstawione sprawozdanie.

Ad.3

Pani Sekretarz poinformowała, że do przedstawionego radnym porządku obrad proponuje się dodać jeszcze jedną Uchwałę „Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego”. Starostwo Powiatowe w

związku podjętą przez Radę Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XLIV/363/2018 z dnia 25 lipca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej Poznań – Tulce – Gowarzewo w ciągu dróg powiatowych nr 2438P, 2429P, 2489P (była DW 433) gmina Kleszczewo, Powiat Poznański” poinformowało, że nie jest możliwe wydatkowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu środków w wysokości 1.000.000,00 zł w roku bieżącym. W związku z powyższym Starostwo Powiatowe wystąpiło z prośbą o zabezpieczenie tych środków w WPF Gminy Kleszczewo w roku 2020.

W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały projekty następujących uchwał :

Pani Agnieszka Pakulska - Schoen przedstawiła projekty następujących uchwał:

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/372/2018 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działki położone w Szewcach, Komornikach i Śródcie. Pani Kierownik wyjaśniła, że w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo, tereny działek, objętych niniejszą uchwałą stanowią:

- 1) teren działalności gospodarczej produkcyjno-przetwórczej z uzupełniającą działalnością usługową – obszar w **Szewcach**;
- 2) w części teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z uzupełniającymi usługami i nieuciążliwą działalnością gospodarczą, a w części teren rolny – obszar w **Komornikach**;
- 3) teren działalności gospodarczej produkcyjno-przetwórczej związanej z sektorem rolniczym z funkcją uzupełniającą działalności usługowej – obszar w **Śródcie**.

Uniemożliwia to realizację planowanych inwestycji gminnych, takich jak plac zabaw, siłownia, boisko i pętla autobusowa, które wynikają z konieczności zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności w zakresie sportu i rekreacji dzieci i dorosłych.

Interes publiczny został uwzględniony przez umożliwienie realizacji przestrzeni publicznych na obszarach objętych planem. Projektowana zabudowa stanowić będzie zwarty układ, z odpowiednim dostępem do dróg publicznych, zapewniając tym samym zminimalizowanie transportochłonności układu przestrzennego oraz możliwość wprowadzenia rozwiązań w zakresie ruchu pieszego, rowerowego oraz łatwego dostępu do publicznego transportu zbiorowego.

W **Szewcach** zaprojektowano teren zabudowy usług kultury oraz sportu i rekreacji; teren usług komunikacji (teren pod zajezdnię autobusową)

W **Komornikach** teren zieleni naturalnej oraz zieleni urządzonej

W **Śródcie** teren zieleni urządzonej obok nieruchomości gminy; działka nie jest jeszcze własnością gminy, stanowi przedmiot wymiany (trwają rozmowy).

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/373/2018 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działkę nr ewid. 189/8, położoną w Gowarzewie. Pani Kierownik powiedziała, że dla przedmiotowej działki uchwałą planuje się zmianę funkcji na tereny zabudowy sakralnej (budowę kościoła). W obowiązującym planie teren działki, stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej, co uniemożliwia realizację planowanej inwestycji.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/374/2018 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej teren położony w Kleszczewie. Pani Pakulska – Schoen wyjaśniła, że plan dotyczy działki w okolicy Gminnego Ośrodka Kultury. W obowiązującym planie tereny działek, objętych niniejszą uchwałą stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej i usługowej z wytyczonym rynkiem oraz układem komunikacyjnym. Zgodnie z przeprowadzonymi analizami przyszłej zabudowy, plan ogranicza realizację planowanych inwestycji, w tym z zakresu usług publicznych, dlatego też przystąpiono do jego zmiany.

Interes publiczny został uwzględniony przez umożliwienie realizacji przestrzeni publicznych na obszarze objętym planem. Ponadto zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy interesy zarówno publiczne jak i interesy prywatne zostały również wyważone poprzez uwzględnienie wniosków złożonych na etapie przystąpienia do opracowania planu oraz poprzez sporządzenie prognoz: oddziaływania na środowisko i skutków finansowych uchwalenia planu, w których zawarte zostały analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/375/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo w zakresie części tekstowej. Pani Pakulska – Schoen poinformowała, że przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w związku z koniecznością dostosowania zapisów do obowiązujących wymagań prawnych, które uległy zmianie na przestrzeni lat 2005-2018.

Wprowadzone korekty dotyczyć będą wyłącznie części tekstowej obowiązującego planu, w tym między innymi zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz kształtowania krajobrazu, zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji oraz infrastruktury technicznej. Zmiana planu nie będzie wprowadzać zmian w zakresie przeznaczenia terenów dla których obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/376/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działkę nr ewid. 15/72, położoną w Kleszczewie. Pani Kierownik wyjaśniła, że przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z 2014 r., uwzględniającego konieczne zamiany w zakresie parametrów zabudowy i zagospodarowania terenu.

W obowiązującym Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo, przyjętym Uchwałą Nr XXXVII/272/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 stycznia 2014r., teren działki objętej niniejszą uchwałą, stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Zgodnie z przeprowadzonymi analizami przyszłej zabudowy, plan ogranicza realizację planowanych inwestycji. Pani Kierownik wyjaśniła, że uchwałą dotyczy terenów przy ul. Strażackiej i wskaźnika miejsc postojowych.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/377/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działkę nr ewid. 355/2 położoną w Szewcach obręb Gowarzewo oraz 113 położoną w Krerowie pod budowę elektrowni fotowoltaicznej, oraz

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/378/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działkę nr ewid. 355/2 położoną w Szewcach obręb Gowarzewo oraz 113 położoną w Krerowie, zostały omówione łącznie ponieważ dotyczą tych samych działek.

Pani Pakulska – Schoen wyjaśniła, że zmiany te umożliwić mają realizację budowę elektrowni słonecznych, złożonych z zespołu paneli fotowoltaicznych o mocy do 1 MW.

W obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo obszar objęty niniejszą uchwałą stanowią w przeważającej większości teren gruntów rolnych, co uniemożliwia realizację planowanych inwestycji. O zmianę planu zagospodarowania jak i zmianę Studium wystąpili właściciele działek oraz inwestor.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/379/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej tereny położone w Nagradowicach oraz Śródce, a także

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/380/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej tereny położone w Nagradowicach oraz Śródce Pani Pakulska – Schoen omówiła łącznie.

Pani Kierownik przekazała radnym wizualizację zaprojektowaną przez potencjalnych inwestorów. Na omawianych terenach miałyby powstać budynki mieszkalno – usługowe (w Nagradowicach) oraz dom seniora i szeregowce dla rodzin seniorów (w Śródce).

Zarówno w obowiązującym Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo z dnia 30 września 2005r. jak i obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo z dnia 26 września 2001r. z późniejszymi zmianami., funkcja przedmiotowych terenów uniemożliwia realizację inwestycji.

Zmiany umożliwić mają realizację zabudowy oraz przestrzeni publicznych w miejscowościach Nagradowice (obwód Krzyżowniki) oraz Śródce.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/381/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej tereny wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 434 pod realizację ścieżki rowerowej. Pani Kierownik wyjaśniła, że konieczna jest zmiana planu zagospodarowania aby teren mógł być przekazany gminie przez KOWR (Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa). W obowiązującym Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo, funkcja przedmiotowych terenów uniemożliwia realizację inwestycji.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/382/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działkę nr ewid. 19/5, położoną w Śródcie. Pani Pakulska – Schoen wyjaśniła, że przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu w celu umożliwienia realizację aktywizacji gospodarczej na terenie działki.

W obowiązującym Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo, przyjętym uchwałą Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 30 września 2005 r., działka tylko w części przeznaczona jest pod tego typu inwestycje.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Pani Sekretarz przedstawiła następujące projekty uchwał:

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/383/2018 w sprawie Statutu Gminy Kleszczewo. Pani Sekretarz poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów, konieczna jest zmiana treści Statutu Gminy. Nowe rozwiązania będą miały zastosowanie dopiero do kadencji organów samorządu następujących po obecnej kadencji. Pani Sekretarz przedstawiła radnym najważniejsze zmiany wynikające ze zmiany w/w ustawy oraz przedstawiła projekt Statutu :

- obowiązek utworzenia budżetu obywatelskiego w przypadku gmin będących miastami na prawach powiatu, w Gminie Kleszczewo środki będą nadal rozdzielane w ramach funduszu sołectkiego,
- obrady Rady Gminy będą transmitowane oraz nagrywane (dźwięk i obraz),
- głosowania na sesjach rady gminy będą jawne i będą musiały odbywać się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. Jeżeli przeprowadzenie głosowania w ten sposób nie będzie możliwe z przyczyn technicznych, należało będzie przeprowadzić głosowanie imienne. Imienne wykazy głosowań radnych będą podawane niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy,
- kadencja radnych zostaje wydłużona do 5 lat,
- powołuje się dodatkową Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która będzie rozpatrywać skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych,
- interpelacje i zapytania kierowane są do Przewodniczącego Rady, który przedstawia je Wójtowi, termin odpowiedzi – 14 dni,
- wójt co roku, do 31 maja, będzie musiał przedstawiać radzie gminy raport o stanie gminy, zawierający podsumowanie działalności wójta w poprzednim roku.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/384/2018 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w Gminie Kleszczewo. Pani Sekretarz wyjaśniła, że zgodnie z nowelizacją ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów z dnia 11 stycznia 2018r. grupa mieszkańców gminy (powiatu, województwa), posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, będzie mogła wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić grupa co najmniej 200 osób, mieszkańców Gminy Kleszczewo, mających czynne prawa wyborcze w wyborach do Rady

Gminy Kleszczewo. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza dotyczy spraw wspólnoty lokalnej, które ustawowo należą do zadań własnych gminy, z wyjątkiem spraw, w których ustawy zastrzegają inicjatywę uchwałodawczą dla innych określonych podmiotów, w tym organów gminy.

Komitet inicjatywy uchwałodawczej tworzy grupa mieszkańców Gminy Kleszczewo, w liczbie minimum 5 osób.

Członkowie komitetu tworzą projekt uchwały wraz z jego uzasadnieniem zawierającym wszystkie istotne przesłanki interesu publicznego, dla którego inicjatywę podjęto, wraz z opisem skutków społecznych i ekonomicznych, jeżeli takie są przewidywalne.

Jeżeli w ciągu 45 dni od powstania komitetu i wystąpienia z obywatelską inicjatywą nie zostanie zebranych 200 głosów poparcia dla niej, na komitecie spoczywa obowiązek dokonania zniszczenia kart zawierających dane osobowe osób popierających inicjatywę.

Jeżeli przedstawiony projekt uchwały oraz pozostałe dokumenty spełniają kryteria określone w uchwale, to przekazywany jest do Biura Rady, w celu kierowania go na posiedzenie komisji i najbliższą sesję Rady, która planowana jest do odbycia nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu przez komitet inicjatywy uchwałodawczej.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/385/2018 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina Kleszczewo na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. Pani Sekretarz poinformowała radnych, że Rada podejmowała już dwukrotnie taką uchwałę, pierwsza z roku 2004, która została zmieniona uchwałą z 2009 roku. Do aktualnie przedstawianego projektu Uchwały przenosi się treść poprzednich uchwał w brzmieniu takim jaki obowiązywał w paragrafie 1, 2, 3 i 5. Zmiana proponowana jest w przypadku paragrafu 4.

Do Gminy wpłynął ze strony firmy INEA S.A. wniosek o obniżenie opłaty za umieszczenie urządzeń w pasie drogi dla sieci światłowodowych. W ramach programu Polska Cyfrowa firma deklaruje doprowadzenie światłowodu do 704 gospodarstw.

Przy obniżeniu stawki opłaty za umieszczenie urządzeń w pasie drogi gminnej do 5,00 zł/m² operator deklaruje doprowadzenie światłowodu dodatkowo do 475 gospodarstw w miejscowościach Gowarzewo, Tulce, Kleszczewo, Markowice, Poklatki, Tanibórz, Bylin i Zimin Nowy Świat.

Łącznie 1115 gospodarstw domowych uzyska dostęp do nowoczesnej infrastruktury światłowodowej.

Radni zgodzili się na obniżenie opłaty do 5 zł.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/386/2018 w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez mieszkańców Gowarzewa. Pani Sekretarz wyjaśniła, że chodzi o sprzeciw wobec budowy stacji telefonii komórkowej T-Mobile w Gowarzewie. Od strony prawnej po stronie wnioskujących nie ma argumentów. Aktualnie procedura toczy się po za Gminą. Gmina nie może nic zrobić w tej kwestii. Pozwolenie na budowę wydaje Starostwo Powiatowe nie Gmina. Wójt spotkał się z przedstawicielami firmy jak również z właścicielem gruntu aby nakłonić go do wypowiedzenia umowy. Właściciel gruntu nie spodziewał się tak dużych protestów ze strony mieszkańców. Aktualnie właściciel działki ma trudności aby rozwiązać umowę z inwestorem. Gmina podejmie dalsze działania w celu załatwienia problemu. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

➤ projekt Uchwały Nr XLVI/387/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany obejmują przesunięcia między rozdziałami i paragrafami wynikają z potrzeb, które mają szkoła w Kleszczewie i szkoła w Tulcach, są to zmiany na zero. Jedna zmiana która będzie zaktualizowana to w dziale 80101 paragraf 605 - 50.000,00 zł na zakup przewoźnych laptopów, będzie powiększona o wartość mebli i tablic interaktywnych do nowobudowanej części szkoły w Tulcach. Łącznie będzie to kwota 220.000,00 zł.

Zmniejszenie o 1.000.000,00 zł na pomoc finansową na budowę ścieżki rowerowej Poznań – Tulce – Gowarzewo. Do Urzędu Gminy wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego z prośbą o przesunięcie środków na 2020 rok. W związku z tym konieczne będzie podjęcie uchwały o uchyleniu uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu. Zmiany w WPF będą też z tym związane, przesunięcie środków z 2018 na 2020 rok.

Wpłynęła dotacja od Wojewody zwiększająca dochody – pomoc państwa w zakresie dożywiania – 6.071,00 zł.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.


W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji Jarosław Bytniewski podziękował za przedstawione informacje i zakończył posiedzenie Komisji o godzinie 12.00

Protokołowała:

Agata Zdobylak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący komisji


Jarosław Bytniewski

